令和８年１月２１日
保護者 様

板橋区立金沢小学校
校長 神保 幸次郎

学校公開「道徳授業地区公開講座」（１月３０日・金）について

 日頃より、本校の教育活動へのご理解とご協力をいただきありがとうございます。

下記のとおり、道徳授業地区公開講座を下記のとおり実施いたします。4時間目には道徳教育を

専門的に研究されてきた講師の先生を招聘しての講演会を行います。

ご家庭での子育てや道徳性を育むための参考にもなるものと思いますので、授業の参観後には、

是非とも講演会へご参加ください。

記

１ 日時 令和８年１月３０日 (金)

授業公開「特別の教科 道徳」・道徳講演会

２校時 １～３年生  ９時４０分～１０時２５分

３校時 ４～６年生 １０時４５分～１１時３０分

４校時 道徳講演会 １１時４０分～１２時４０分 1 階マルチパーパスルーム

２ お願い

・自転車でのご来校は、ご遠慮ください。

・保護者用ネームプレートを必ずお付けください。（不審者対策）

・上履き並びに外靴を入れる袋を必ずご持参ください。

・校舎への出入りは、西昇降口（校庭側昇降口）のみといたします。（不審者対策）

・校舎に入りましたら、学級名簿の児童氏名横の欄に○を付けてください。

・ビデオやカメラ等の撮影はご遠慮ください。

・体調がすぐれない場合は、参観（来校）をお控えください。

・公開は２・３校時となります。１・４・５・６校時の公開はありません。

・※次回の学校公開は、２月１４日（土）土曜授業プランになります。

各教室 ※内容は裏面をご参照ください。

講演会 11 時 40 分～ 場所：マルチパーパス

演 題 「子どもに育みたい道徳性」

講 師  朝倉 喩美子 先生

元公立小学校 校長

元東京都小学校道徳教育研究会 会長

元東京都教職員研修センター 教授

令和 7 年度 平日学校公開 授業予定表（１月 30 日） 板橋区立金沢小学校

●算数少人数の授業は、新校舎１階の教室と各教室に分かれています。

●３・４年生の音楽は１階音楽室、 ５・６年生の音楽は新校舎３階です。

教　  科 場　  所 教　  科 場　  所

１年１組 道　徳 教　室 国　語 教　室

    　２組 道　徳 教　室 国　語 教　室

    　３組 道　徳 教　室 国　語 教　室

    　４組 道　徳 教　室 音　楽 教　室

２年１組 道　徳 教　室 国　語 教　室

    　２組 道　徳 教　室 国　語 教　室

   　 ３組 道　徳 教　室 国　語 教　室

    　４組 道　徳 教　室 体　育 体育館

    　５組 道　徳 教　室 国　語 教　室

３年１組 道　徳 教　室 社　会 教　室

    　２組 道　徳 教　室 国　語 教　室

   　 ３組 道　徳 教　室 国　語 教　室

    　４組 道　徳 教　室 理　科 教　室

    　５組 道　徳 教　室 国　語 教　室

４年１組 体育（保健） 教　室 道　徳 教　室

    　２組 社　会 教　室 道　徳 教　室

    　３組 社　会 教　室 道　徳 教　室

    　４組 算　数 教　室 道　徳 教　室

    　５組 算　数 教　室 道　徳 教　室

    　６組 算　数 教　室 道　徳 教　室

５年１組 国　語 教　室 道　徳 教　室

    　２組 国　語 教　室 道　徳 教　室

   　 ３組 体　育 体育館 道　徳 教　室

    　４組 国　語 教　室 道　徳 教　室

    　５組 国　語 教　室 道　徳 教　室

６年１組 体育（保健） 教　室 道　徳 教　室

    　２組 体育（保健） 教　室 道　徳 教　室

   　 ３組 理　科 理科室 道　徳 教　室

    　４組 算　数 教　室 道　徳 教　室

    　５組 体育（保健） 教　室 道　徳 教　室

道
徳
講
演
会

十
一
時
四
十
分
～

場
所

一
階
マ
ル
チ
パ
ー
パ
ス

演

題

「
子
ど
も
に
育
み
た
い
道
徳
性

」

講

師

朝
倉

喩
美
子

先
生

元
公
立
小
学
校

校
長

元
東
京
都
小
学
校
道
徳
教
育
研
究
会

会
長

元
東
京
都
教
職
員
研
修
セ
ン
タ
ー

教
授

クラス
２校時（9：40～10：25） ３校時（10：45～11：30） ４校時（11：40～12：40）

道徳講演会